
 
 

32 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

Rio Grande do Sul 

          Porto Alegre, 06 de abril de 2020. www.mprs.mp.br Edição n. 2820 

acompanhamento de Instituições. N. DO PROCEDIMENTO: 
00816.000.040/2019. PROMOTORIA DE JUSTIÇA: 
Promotoria de Justiça Criminal de Novo Hamburgo. 
PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA RESPONSÁVEL: Luciano 
Alessandro Winck Gallicchio. CLASSIFICAÇÃO:  4º Promotor 
de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Novo 
Hamburgo. OBJETO: Acompanhamento do Albergue Anexo 
da Penitenciária Estadual do Jacuí - PEJ, Casa Prisional 
localizada no Município de Charqueadas, onde cumprem pena 
presos do regime semiaberto, com processos de execução 
criminal - PECs da competência da Vara de Execuções 
Criminais Regional de Novo Hamburgo, para documentação 
das inspeções mensais, bem como da confecção dos 
relatórios trimestrais e anuais a serem encaminhados à 
Corregedoria-Geral do Ministério Público - CGMP/RS e ao 
Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP. 
INVESTIGADO(S): Não informado. LOCAL DO FATO: 
Charqueadas, RS. CAO comunicado: CAO CRIMINAL E DE 
SEGURANÇA PÚBLICA 
 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 03 de 
Abril de 2020. 
LUCIANO VACCARO,  
Coordenador do CAO Criminal e de Segurança Pública. 
De acordo,  
MARCELO LEMOS DORNELLES,  
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Institucionais.  
 

 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE 

GESTÃO ESTRATÉGICA 
 

 

 

BOLETIM N. 101/2020 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA, SÉRGIO HIANE HARRIS, Presidente do 

Conselho Gestor do Fundo para Reconstituição de Bens 
Lesados RS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 6.° 
do Regimento Interno e Portaria 4309/2019, RESOLVE:  

DESIGNAR 

- o servidor ANDRÉ JACÓ SCHNORRENBERGER, ID. 
3371921, para a função de Fiscal Suplente, do Termo de 
Convênio a ser celebrado entre o Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, por meio do Fundo para Reconstituição 
de Bens Lesados – RS e a Prefeitura Municipal de Santo 
Ângelo- RS -(Procedimento SIM n. 02456.000.045/2019 - Port. 
0861/2020).  

- a servidora ANA CARLA DECKKA MORSCH, ID.3429075, 
para a função de fiscal titular, e o servidor TIAGO CARDOSO, 
ID. 3440583 como fiscal suplente, do Termo de Cooperação, 
do Projeto Ações de enfrentamento ao Covid – SIM n. 
02456.000.007/2020, a ser celebrado entre o Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Sul, por meio do Fundo 
para Reconstituição de Bens Lesados - FRBL, e a Secretaria 
de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul (Port. 0920/2020).  

- o servidor DIOGO PETTER NESELO, ID. 4227930, para a 
função de fiscal titular, e a servidora ROVENA ZANCHETT, 
ID.3442519, como fiscal suplente, do Termo de Cooperação, 
do Projeto Aquisição de equipamentos para a APABG – SIM 
n. 02456.000.008/2020 e SIM n. 02456.000.012/2019, a ser 
celebrado entre o Ministério Público do Estado do Rio Grande 
do Sul, por meio do Fundo para Reconstituição de Bens 
Lesados - FRBL, e a Secretaria do Meio Ambiente e 
Infraestrutura do Estado do Rio Grande do Sul(Port. 
0924/2020). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 06 
de abril de 2020. 

SÉRGIO HIANE HARRIS, 

Subprocurador-Geral de Justiça de Gestão Estratégica. 

 

 

 

 
FUNDO PARA RECONSTITUIÇÃO DE BENS LESADOS 

 
 

 

    ATA - 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO-GESTOR 
 
 

 
1. DADOS DA SESSÃO: 
 

SESSÃO DATA HORA LOCAL 

3ª- EXTRAORDINÁRIA 31/03/2020 14h30min Sala virtual em grupo de whatsapp. 

 
 
2. CONVOCAÇÃO: realizada nos termos do Art. 11 do Regimento Interno. 
 
 
3. PRESENÇA: 
 
3.1. Presentes os Conselheiros1 a seguir: 
                                                        
1 Conselheiros listados em cor azul: conselheiros suplentes. 


